令 和 ６ 年 11 月 13 日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県立産業技術短期大学校庄内校

「令和６年度職業訓練教材コンクール」の入賞決定について

 このことについて、本校職員の入賞が決定したのでお知らせします。

１ 職業訓練教材コンクールについて

  本コンクールは、人材開発に携わる方が開発・製作したテキストなどの教材の中から優

秀なものを選び、その成果を広く周知することで、訓練指導技法の技術・技能水準の向上

を図り、人材開発の推進や向上に役立てることを目的に、隔年で実施しているものです。

２ 入賞者

山形県立産業技術短期大学校庄内校

主任講師  飛田 成浩（とびた なるひろ）

３ 入賞の概要

特別賞（独立行政法人 高齢・障害・求職者雇用支援機構理事長賞）

作品名 技能検定機械検査２級実技試験計画立案等作業試験テキストおよび実習実験

用補助教具

    入賞の種類 厚生労働大臣賞（特選）、厚生労働大臣賞（入選）、特別賞（独立行政法人

          高齢・障害・求職者雇用支援機構理事長賞、中央職業能力開発協会会長賞）

４ 表彰式など

（１）日 時 令和６年 11 月 20 日（水）13時 30 分から

（２）場 所 明治記念館「富士の間」（東京都港区）

※「令和６年度職業能力開発関係厚生労働大臣表彰式」とあわせて、行わ

れます。

《お問合せ先》
山形県立産業技術短期大学校庄内校
副校長（兼）教授 吉田
TEL:０２３４－３１－２３００

【報道監】

 産業労働部次長 奥山